CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

RUA CORONEL LIBERALINO, 170, CENTRO, AREIA BRANCA, 59655000

CNPJ: 08.383.572/0001-09

ATO DO PRESIDENTE Nº 00006/2024, de 05 de Agosto de 2024*

 Altera o “Quadro de Detalhamento de

Despesa (QDD)” do Orçamento do exercício

de 2024 e dá outras providências.

 O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA - RN, no uso de

atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a Lei

Orgânica do Município em ser Art. 37 da Lei 1.543/2023 de 07 de agosto de 2023,

dispõe sobre as diretrizes da Lei Orçamentária anual, quando diz:

Art. 37 - As movimentações de recursos de uma ação entre elementos de despesa

pertencentes a mesma categoria econômica e mesma modalidade de aplicação não

serão considerados créditos suplementares, e sim alterações de quadro de

detalhamento de despesa, sem alterações de metas.

Parágrafo único. As movimentações de que trata o caput serão realizadas diretamente

no Sistema de Controle Orçamentário do Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de R$ 18.000,00

(DEZOITO MIL REAIS) visando à readequação das dotações orçamentárias

especificadas no Anexo I, deste Ato.

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o

artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações orçamentárias

discriminadas no Anexo II, deste Ato.

Art. 3.º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Câmara Municipal de Areia Branca- RN, 05 de Agosto de 2024.

Renan de Souza Lima

Presidente

Anexo I

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL

3390360000 - Outros servicos de terceiros - pessoa fisica 5.000,00

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL

3390390000 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica 13.000,00

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL 18.000,00

Anexo II

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL

3390390000 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica 5.000,00

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

01.031.0001.2001.2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL

3190130000 - Obrigacoes patronais 13.000,00

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL 18.000,00

*reblublicado, em virtude de reabertura de alteração orçamentária.